Ad Nonam, Aña.

Ecce Dóminus noster.

Capitulum Rom. 15. c.

Dux autem spei répleat vos omni gáudio et pace in credendo; ut abundetis in spe, et in virtute Spiritus sancti.

¶ br Super te Jerúalem, * Oriétur Dóminus.

Super. ¶ Et glória eius in te videbitur. Oriétur. Glória Patri. Super te. ¶ Dómine Deus virtutum converte nos. ¶ Et osténde faciem tuam, et salvi érimus.

Ad Vesperas, Aña de Laudibus. Psalmi de: Domina. *Capitulum*, Hymnus. et. ¶ Roráte, in i. Vespereis. 174.*Ad Magnificat*, Aña. Tu es qui venturus es, * an alium expectámus? Dicte Joánni quae vidistis: Ad lumen redéunt ceci: mortui resurgent, pauperes evangelizantur, alleluia.*Post Vesperas diei Vesp., Defunct.***FERIA SECUNDA.***Ad Matutinum, Invit. et Hymn. ut in Dñica præc.**Aña et Ps. Feria ij. 49.**De Isaia Prophéta.**Lectio j. Cap. 13.*

Orus Babylonis, quod viditisaías filius Amos. Super montem caliginosum levata signum, exaltate vocem, levata ma-

num, et ingrediántur portas duces. Ego mandavi sanctificatis meis, et vocávi fortes meos in ira mea, exultantes in glória mea. Vox multitudinis in móntibus, quasi populorum frequentium: vox sonitus regum, géntium congregatárum.

¶ R Súscipe verbum. 468.*Lectio ij.*

DOMINUS exercituum præcepit militiæ beli, venientibus de terra procul, a summitate colli: Dóminus, et vasa furoris eius, ut dispersit omnem terram. Ululáte, quia prope est dies Dómini: quasi vástitas a Dómino véniet. Propter hoc omnes manus dissolvéntur, et omnes cor hominis contabescet, et conteretur. Torsiones et dolores tenebunt; quasi parturiens dolébunt: unusquisque ad próximum suum stupebit, facies comblatae vultus eorum.

*¶ L*aténtur colli. 468.*Lectio iii.*

Ecce dies Dómini véniet, crudelis, et indignatio nis plenus, et ire furo risque, ad ponéndam terram in solitúdinem, et peccatores ejus conterendos deea. Quóniam stellæ colli, et splendor eárum non expandent lumen suū: obtenebrátus est sol in ortu suo, et luna non splen débit in lumine suo. Et

Ad Magnificat, Aña.

Ecce véniet Rex * Dñus

terra, et ipse auferet ju

gum captivitatis nostræ.

Deinde Preces. 457.**FERIA TERTIA.***De Isaia Prophéta.**Lectio j. Cap. 4.**Capitulum*, Isaia 2.

VENIRE, et ascendámus ad montem Dómini, et ad domum Dei Jacob, et docébit nos vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus: quia de Sion exhibit lex, et verbum Dómini de Jerúsalem.

Hymnus. In clara vox, et y. Vox clamantis. 179*Ad Benedictus*, Aña.

De celo véniet * Dóminator Dóminus et in manu ejus honor et imperium

Deinde Preces. 63.*Oratio*, Exulta. 479.*Hodie Offic. Defunct.**Ad Horas*, Aña de Laud.*Præcedentis. Capit.**¶ br. et alia ut in Psal**terio.* nisi quid in ¶ br.*ad Primam loco ¶ Qui se**des, dicitur ¶ Qui vendi**res in mundum.**Ad Vesperas*, Aña el*Psalmi de Psalt. 155.**Capitulum*, Genes. 49. b

Non auferetur sceptrum de Iuda, et dux de fē more ejus, donec véniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio Géntium.

Hymnus, Creator, et ¶*Rorate colli désuper. 174.**Roráte colli désuper. 170.**R*eruptam. 170.

Lectio iii.

Quonodo cecidisti de celo lucifer qui mane oriebas? corruisti in terram, qui vulnerabas gentes? Qui dicebas in corde tuo: In celum consendam, super astra Dei exaltabo solum meum, sedebi in monte testamenti, in latribus Aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo. Veritatem ad infernum detrahēris in profundum lacis.

¶ Ecce ab Auctro. 170.

Ad Benedictus, Aña.
Super te * Jerusalēm oriētur Dōminus, et glōria ejus in te vidēbitur.

Ad Magnificat, Aña.
Vox clamantis * in deserto: Parāte viam Dōmini, rectas facite sémitas Dei nostri.

FERIA QUARTA.
De Isaia Prophēta.

Lectio i. Cap. 46.

EMITTE Agnum Dōmine Dominatōrem terrae: de Petra deserti ad montem filii Sion. Et erit: Sicut avis fugiens, et pulli de nido avolantes, sic erunt filii Moab in transēsū Arnon. Inī consilium, coge consilium: pone quasi noctem umbram tuam in meridie: absconde fugientes, et vagos ne prodas. Habitabunt apud te profugī mei: Moab esto latibulum eorum a facie vastatoris.

Rex noster. 170.
Lectio ii.

FINITUS est enim pulvis, consummatus est miser, defecit qui conculcabit terram. Et præparabitur in misericordia sólium, et sedebit super illud in veritate in tabernaculo David, iudeans et quarens judicium, et velociiter reddens quod justum est. Audivimus supérbiā Moab, supérbius est valde: supérbia ejus et arrogāntia ejus, et indignatio ejus plus quam fortitudo ejus.

¶ Ante multum. 171.
Lectio iii.

Inprico ululabit Moab ad Moab, universus ululabit: his, qui letantur super muros coeti lateris, loquimini plagas suas. Quóniam suburbāna Hésebon deserta sunt, et vineam Sábama dōmini géntium excidérunt: flagella ejus usque ad Jaser perverenrunt: erraverunt in deserto, propagines ejus relatae sunt, transierunt mare.

¶ Ecce Dōminus. 178.
Ad Benedictus, Aña.
Ecce ego mitto * Angelum meum, qui preparabit viam meam ante faciem tuam.

Ad Magnificat, Aña.
Sion renováberis, * et vidēbis justum tuum, qui venturus est in te.

*Lectio QUINTA.**De Isaia Prophēta.**Lectio i. Cap. 19.*

Ominus ascendet super nubem levem, et ingredietur Ægyptum, et commovebuntur simulacra Ægypti a facie ejus, et cor Ægypti taborēt in medio ejus. Et concūrre faciat Ægyptios adversus Ægyptios: et pugnabit vir contra fratrem suum, et vir contra amicum suum, civitas aduersus civitatem, regnum aduersus regnum.

*¶ Jerusalēm. 475.**Lectio i.*

Erit dirumpetur sp̄ritus Ægypti in visceribus ejus, et consilium ejus præcipitabo: et interrogabunt simulacra sua, et divinos suos, et pythones, et ariolos. Et tradam Ægyptum in manu dominorum crudelium, et rex fortis dominabitur eorum, ait Dōminus Deus exercituum. Et arēset aqua de mari, et fluvius desolabitur, atque siccabitur. Et deficient fluminia: attenuabuntur, et siccabuntur rivi aggerum.

*¶ Ecce Dōminus. 176.**Lectio iii.*

STULI principes Taneos, sapientes consiliarii Pharaonis dedérunt consilium insipiens. Quómodo dicetis Pharaoni: Fi-

lius sapiéntum ego, regum antiquorū? Ubi nunc sunt sapiētes tui? annāntient tibi, et indicent quid cogitaverit Dōminus exercituum super Ægyptum. Stulti facti sunt principes Taneos, emaruerunt principes Mēpheos, deceperunt Ægyptum, angulum populūrum ejus.

¶ Civitas. 476.

Ad Benedictus, Aña.
Tu es qui venturus es * Dōmine, quem expectāmus, ut salvum facias populum tuum.

Ad Magnificat, Aña.

*Qui post me véniet, ** ante me factus est: cuius non sum dignus calcēmenta solvere.

*FERIA SEXTA.**De Isaia Prophēta.**Lectio i. Cap. 24.*

Ecce Dōminus dissipabit terram, et nudabit eam, et affliget faciem ejus, et disperget habitatores ejus. Et erit sicut populus, sic sacerdos: et sicut servus, sic dōminus ejus: sicut ancilla, sic domini ejus: sicut emens, sic ille qui vendit: sicut somerātor, sic is qui mātuum accepit: sicut qui repātit, sic qui debet. Dissipatione dissipabitur terra, et direptione prædabitur. Dōminus enim locutus est verbum hoc:

¶ Ecce véniet. 176.

Lectio iij.

Luxx, et defluit terra, et infirmata est : defluit orbis, infirmata est altitudo populi terra. Et terra inficta est ab habitatoribus suis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt jus, dissipaverunt fodus sempernū. Propter hoc maledictio vorabit terram, et peccabunt habitatores ejus: ideoque insānient cultores ejus, et relinquent hōmines pauci. *A. Sicut mater. 47.*

Lectio iii.

Luxx vindémia, infirmata est viuī, ingemuerunt omnes qui latabant corde. Cessavit gaudium tympanorum, qui evit sónitus latantium, conticuit dulcedo cithara. Cum canticō non bilent vinum: amára erit pótio bibentibus illam. Attrita est civitas vanitatis, clausa est omnis domus nul-lo introiecte. Clamos erit super vino in plateis: deserta est omnis lātitia, translatum est gaudium terræ. Felicitas est in urbe solitudo, et calamitas opprimet portas. Quia hæc erunt in medio terræ, in medio populorum: quomodo si paucæ olive, quæ remanserunt, excutiantur ex olea; et racemī, cum fuerit finita vindemia. Hii levabunt vocem suam, atque laudabunt: cum glorificatus fuerit

Dominus, hinnient de mari. Propter hoc in doctrina gloriificate Dominum, in insulis maris nomen Domini Dei Israel. A simbus terra laudes audivimus, gloriām justi.

A. Benedictus. Ana.
Dicite: * Pusillanimes confortamini: ecce Dominus Deus noster véniet.

A. Magnificat. Ana.
Cantate Domino, * canticum novum: laus ejus ab extremis terra.

SABBATO,
De Isaia Propheta.

Lectio. Cap. 25.
DOMINE Deus meus es tu, exaltabo te, et confitabor nomini tuo: quoniam fecisti mirabilia, cogitationis antiquas fidēles, amen. Quia posuisti civitatem in tumulum, urbem fortem in ruinam, dominum alienorum: ut non sit civitas, et in sempernū non adficietur. Super hoc laudabit te populus fortis, civitas gentium robustarum timebit te. Quia factus est fortitudo pauperi, fortitudo egéno in tribulatione sua: spes a turbine, umbraculum ab astra. *A. Egredietur. 478.*

Lectio i.

Squamus enim robustorum quasi turbo impellens parietem. Sicut astus in siti, tumultum alienorum humiliabis: et

quasi calore sub nube torrente, propáginem fortium marcescere facies. Et facit Dominus exercitum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindémiae, pinguium medullatōrum, vindémiae defecatae. Et præcipitabit in monte isto faciem vinculi colligati super omnes populos, et telam quam orditus est super omnes nationes.

A. Festina. 178.

Lectio ii.

PRECIPITABIT mortem in sempernū: et auferet Dominus Dei lacrymam ab omni facie, et opprobrium populi sui auferet de universta terra: quia Dominus locutus est. Et dicit in die illa: Ecce Deus noster iste, expectavimus eum, et salvabit nos: iste Dominus, sustinuimus eum, exultabimus, et letabimur in salutari ejus. Quia requiesceret manus Domini in monte isto: et tritabatur Moab sub eo, sicuti teruntur pælae in plastro. Et extendet manus suas sub eo, sicut exten-dit natans ad natandum: et humiliabit gloriam ejus cum allisione manuum ejus. Et munimenta sublimium murorum tuorum concident, et humiliabuntur, et detrahentur in terram usque ad pulvrem. *A. Ecce Dñus. 178.*

A. Virtus, honor, laus, gloria.
Deo Patri, cum Filio, Sancto simul Paraclyto, In seculorum sacula, Amen.

A. Benedictus. Ana.
levabit Dominus signum in nationibus, et congregabit dispersos Israël.

A. Vesperas. Capitul. Philip. 4.

FRATRES, Gaudete in Dominino semper: iterum dico, gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus enim prope est.

Hymnus.
CREATOR alme siderum, Eterna lux credentium, Jesu Redemptor omnium, Intende votis supplicum. Qui dæmonis ne fraudibus Periret orbis, impetu Amoris actus, languidi Mundi medela factus es. Communione qui mundi nefas Ut expiæ ad Crucem, E Virginis Sacrario Intacte prodis victimæ. Oujus potestas gloria, Nomineque cum primum sonat:

Et Colites, et inferi Tremente curvantur genu, Te deprecamus ultimæ Magnum diæ Jūdicem; Armis supèræ gratia Defendere nos ab hostiis. Virtus, honor, laus, gloria.

Deo Patri, cum Filio, Sancto simul Paraclyto, In seculorum sacula, Amen.

V. Roráte coli désuper , et nubes pluant justum .
R. Aperiátur terra , et gérinet Salvatorem .

Ad Magnificat , Aña .
 Ante me * non est for-
 matus Deus , et post me
 non erit : quia mihi cur-
 vabitur omne genu , et
 confitibetur omnis lin-
 gua .

Oratio .

AUREM tuam , quæsu-
 mus Dómine , præcibus
 nostris accòmmoda : et
 mentis nostra tenebræ
 gratia tua visitatiōnem il-
 lustra . Qui vivis et regnas
 cum Deo Patre .

DOM. III. ADVENTUS .

Ad Matutinum . Invitat.
 prope est jam Dóminus : *
 Venite adorémus .

Et dicitar quotidie usque ad Vigiliam Nativitatis Domini exclusive .

**Psalm. Venite , exulté-
 mus . 2.**

Hymnus .

VERBUM supérnum pró-
 diens
 E Patris áterni sinu
 Qui natu orbi subvenis ,
 Labénte cursu témporis .
 Illúmina nunc pécta ,
 Tuóque amore cóncrema ;
 Ut cor caducá déserens
 Cœli voluptu sítpleat .
It , cum tribunal Júdicens
 Damnabit igni nónios ,
 Et vox amica débitum
 Vocabit ad colum pios ,
 Non esca flammárum ni-
 gros

Volvámur inter tûrbines ,
 Vultu Dei sed còmptos
 Cœli fruámur gaudiis .
Patri , similique Filio ,
 Tibique sancte Spiritus ,
 Sicut fuit , sit júgiter
 Seclum per omne glória ,
 Amen .

In primo Nocturno .
 De Isaiā Prophéta .

Lectio i. Cap. 26.

In die illa cantabitur canticum istud in terra
 Juda : Urbs fortitudinis
 nostra Sion Salvátor , po-
 netur in ea murus et an-
 temurale . Aperite portas ,
 et ingrediátur gens justa ,
 custodiens veritatem . Ve-
 tus error abiit : servabis
 pacem ; pacem , quia in
 te speravimus . Sperásti
 in Dómino in saculis ater-
 nis , in Dómino Deo forti
 in perpetuum . Quia in-
 curvabit habitantes in ex-
 célo , civitatem sublímum
 humiliabit . Humiliabit
 eam usque ad terram , dé-
 trahet eam usque ad pùl-
 verem . Concubabit eam
 pes , pedes pauperis , gres-
 sus egenórum .

Ecce apparébit Dómi-
 nus super nubem cándi-
 dam , * Et cum eo san-
 ctórum millia : et habebit
 in vestimenta , et in fè-
 more suo scriptum : Rex
 regum , et Dóminus domi-
 nantium . * Apparébit
 in finem , et non menti-
 tor : si moram fecerit ,
 expécta eum , quia vé-
 mens vénet . Et cum .

Lectio ii.

SEMITA justi recta est ,
 rectus callis justi ad
 ambulandum . Et in sémita
 judiciorum tuorum Dó-
 mine sustinuimus te ; no-
 men tuum , et memoriale
 tuum in desiderio anima .
 Anima mea desiderávit te
 in nocte , sed et spiritu
 meo in präcordiis meis
 de mane vigilabó ad te .
 Cum feceris iustitiam tu-
 in terra , justitiam discent
 habitatores orbis . Misere-
 réamur impio , et non di-
 scet iustitiam : in terra
 sanctorum iniqua gessit ,
 et non videbit gloriari
 Dómini .

Réthéléhem cívitas Dei
 summi , ex te exiit Domi-
 nator Israel , et egréssus
 ejus sicut a principio di-
 rum aternitatis , et mag-
 nificabitur in medio uni-
 versæ terra : * Et pax erit
 in terra nostra , dum vé-
 nerit . * Loquéatur pacem
 in Géntibus , et potéstas
 ejus a mari usque ad ma-
 re . Et pax erit .

Lectio iii.

DOMINE exaltétur manus
 tua , et non videant :
 videant , et confundantur
 zelantes populi : et ignis
 hostes tuos dévorét . Dó-
 mine dabis pacem nobis :
 Ómnia enim ópera nostra
 operátus es nobis . Dómine
 Deus noster , posséderunt
 nos domini , absque te ,
 tantum in le recordemur
 nóminis tui . Moriétes

non vivant , gigantes non
 resúrgant : propétrae visi-
 tati et contrivisti eos , et
 perdidisti omnem memó-
 riā eórum .

Qui venturus est , vé-
 niet , et non tardábit : et
 jam non erit timor in fini-
 bus nostris : * Quóniam
 ipse est Salvátor noster .
Déponet omnes iniqui-
 tates nostras : et projeciet
 in profundiū maris ómnia
 peccata nostra . Quóniam
 ipse . Glória Patri . Quó-
 niām ipse .

In secundo Nocturno .

Sermo sancti Leónis

Pape .

Lectio iv.

**Serm. 2. dejejanio decimi
 mensis , et collectis .**

Quo temporis ratió ,
 et devotió nostra
 admóntum consuetúdo ,
 pastorali vobis , dilectis-
 simi , sollicitudine prædi-
 cămus , decimi mensis ce-
 lebrandum esse jejúnium ,
 quo pro consummata per-
 ceptione ómnium fru-
 ctuum , dignissime largi-
 tóri eórum Deo continé-
 tias libámen offertur . Quid
 enim potest efficacius esse
 jejúnio ? cuius observántia
 appropinquáamus Deo , et
 résistentes diábolo , vita
 blanda superamus .

Egypte , noli flere ,
 quia Dominátor tuus vé-
 niet tibi , ante cuius con-
 spéciū movebúntur aby-
 si , * Liberare populum
 suum de manu poténtie .

Ecce véniet Dóminus exercitum, Deus tuus cum potestate magna. Libera populum tuum.

Lectio viii.

SEMPER enim virtuti cibis jejunium fuit. De abstinentia denique prouident casta cogitationes; rationabiles voluntates, salubriora consilia: et per voluntarias afflictiones caro concupiscentias moritur, virtutibus spiritus innovatur. Sed quia non solo jejunio, animarum nostrarum salus acquiritur: jejunium nostrum misericordis padrum suppleamus. Impendamus virtuti, quod subtrahimus volupati. Fiat refectio pauperis, abstinentia jejunantis.

Prope est ut veniam tempus eius, et dies eius non elongabuntur: Misericordia Dóminus Jacob, et Israel salvabitur. Reverte te virgo Israel, revertere ad civitates tuas. Misericordia.

Lectio ix.

STUDEMUS viduarum defensioni, pupillorum uitilitati, lugentium consolacioni, dissidentium paci. Suscipiatur peregrinus, adjuvetur oppressum, vestiatur nudus, foveatur agricola: ut quietumque nostrum de justis labóribus auctori bonorum omnium Dei sacrificium hujus pie-tatis obtulerit, ab eodem

regni coelstis præmium percipere mereatur. Quarum igitur et sexta Féria ieiunamus: Sábbato autem apud beatum Petrum Apóstolum páriter vigiliemus:

enjus suffragantibus méritis, que poscimus, impetrare possimus, per Dóminum nostrum Iesum Christum, cui cum Patre et sancto Spíitu vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

Descéndet Dóminus sicut pluvia in vellus: Orietur in diebus ejus iustitia, et abundancia pacis. Et adorabunt eum omnes reges, omnes gentes servient ei. Orietur gloria Patri. Orietur.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio viii. Cap. 4. c.

In illo tempore: Misérunt Judæi ab Jerosolymis sacerdotes et Levitas ad Joánnem, ut interrogarent eum: Tu quis es? Et reliqua. Tu quis es?

Homilia S. Gregorii Papæ.

Hom. 7. in Evangelia.

Et hujus nobis lectio-nis verbis, fratres charissimi, Joánnem humiliata commendatur: qui cum tantis virtutis esset, ut Christus credi potuisse, eligit solide subsistere in se, ne humana opinione raperatur inaniter super se. Nam confessus est, et non negavit: et confessus

est. Quia non sum ego Christus. Sed qui dixi, Non sum; negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat: ut veritatem loquens, ejus membrum fieret, cuius sibi nomen fallaciter non usurparet. Cum ergo non vult appetere nomen Christi, factus est membrum Christi: quia dum infirmatatem suam studiū humiliter agnoscere, illius celsitudinem meruit veraciter obtinere.

Veni Dómine, et noli tardare: relaxa facinora plebi tuae. Et révoca dispersos in terram suam. Excita Dómine potentiā tuam, et veni, ut salvos facias nos. Et révoca.

Lectio viii.

Sed si subtiliter veritas ipsa requiratur, hoc quod inter se contrarium sonat, quomodo contrarium non sit, inventur. Ad Zachariam namque de Joánni Angelus dicit: Ipse præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliae. Qui idcirco venturus in spiritu et virtute Eliae dicuntur, quia sic Elias secundum Dómini aduentum præveniet, ita Joánnes prævenit primum. Sicut ille præcursor venturus est Iudeis, ita iste præcursor est factus Redemptoris. Joánnes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod ergo Dóminus fatetur de spiritu, hoc Joánnes dénegat de persona.

Docébit nos Dóminus vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus: de namque inter se di-versa sunt, ipse est: et, Non sum. Quomodo ergo Propheta veritatis est, si ejusdem veritatis sermónibus concors non est?

Eece radix Jesse de-scéndet in salutem popu-lorum, ipsum Centes de-precabuntur: Et erit nomen ejus gloriosum.

Dabit ei Dóminus Deus sedem David patri ejus, et regnabit in domo Jacob in æternum. Et erit nomen ejus gloriosum.

Lectio ix.

Sed si subtiliter veritas ipsa requiratur, hoc quod inter se contrarium sonat, quomodo contrarium non sit, inventur. Ad Zachariam namque de Joánni Angelus dicit: Ipse

præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliae. Qui idcirco venturus in spiritu et virtute Eliae dicuntur, quia sic Elias secundum Dómini aduentum præveniet, ita Joánnes prævenit primum. Sicut ille præcursor venturus est Iudeis, ita iste præcursor est factus Redemptoris. Joánnes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod ergo Dóminus fatetur de spiritu, hoc Joánnes dénegat de persona.

Docébit nos Dóminus vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus:

Dominica tertia Adventus.

Quia de Sion exhibit lex
et verbum Dóminus de Je-
rásalem. **Venite, ascen-**
damus ad montem Dó-
mini, et ad domum Dei
Jacob. Quia de Sion. Glória
Patri. Quia de Sion.

AD LAUDES,
item per Horas, Aña.

Veniet Dóminus, * et
non tardabit, et illumi-
nabit absconditá tenebrá-
rum, et manifestabit se
ad omnes gentes, alleluia.

Psalm. Dóminus regnávit,
cum reliquis. 48.

Jerusalem gaude * gaú-
dio magno, quia véniet
tibi Salvátor, alleluia.

Dabo in Sion * salutem,
et in Jerúsalem gloriá-
mam, alleluia.

Montes et omnes colles
* humiliabuntur: et erunt
prava in dirécta, et áspera
in vias planas: veni Dó-
mine, et noli tardare,
alleluia.

Juste et pie * vivámus,
expectantes beatam spem,
et adventum Dómini.

Capitulum. Philip. 4.

FATRES, Gaudéte in Dó-
mino semper: iterum
dico, gaudete. Modestia ve-
stra nota sit omnibus ho-
minibus: Dóminus enim
prope est.

Hymnus.

En clara vox redárguit
Obscúra quæque, pér-
sonans:

Procul fugéntur sómnia:
Ab alto Jesus prómitac.

Mens jam résurgat tó-
rida, Non amplius jacens lumi-
náris, Sidus refúget jam novum.
En Agnus ad nos mitti-

Laxare gratis débitum:
Omnis simul eum lácry-
mis

Precésum indulgentiam.
Ut cum secundo fúlserit,
Metúque mundum cínxer-
it,

Non pro réatu píniat,
Sed nos pius tunc próte-
gat.

Virtus, honor, laus, gló-
ria

Deo Patri cum Filio,
Sancto simul Paráclito,
In sǽculórum sǽcula,

Amen.

Vox clamantis in de-
serto, Paráviam Dómini.
R. Rectas facite sémitas
ejus.

Ad Benedictus, Aña.
Super sólium * David,
et super regnum ejus se-
débit in ætérnum, alle-
lúia.

Oratio.

AUREM tuam, quæsumus
Dómine, præcibus no-
stris accommoda: et men-
tis nostræ tenebras gráta-
tue visitatiónis illústra.
Qui vivis et regnas cum
Deo Patre.

Ad Tertiam, Aña.
Jerúsalem gande.

Capit. Fratres, Gaudéte,
ut supra.

Dominica tertia Adventus.

R. b. Veni ad liberan-
dum nos, * Dómine Deus
virtútum. Veni. **Osténde**

faciem tuam, et salvi éri-
mus. Dómine Deus virtútum.
Glória Patri. Veni.

Timebunt gentes nomen
tuum Dómine. **E**t omnes
reges terra gloriá tuam.

Ad Magnificat, Aña.
Beáta es María, * quæ
credidisti Dómino: perfí-
ciéntur in te, quæ dicta
sunt tibi a Dómino, al-
leluia.

Post Vesp. diei dicuntur
Vesp. Defunct.

Aña. Beáta es, præter-
mittitur, si hodie ejus loco
ponenda sit una ex Añis
majoribus, ut infra: qui
bus semper cedunt Añis
propria aliis diebus ad
Magnificat assignata.

Sequentes Aña mayores
ad Magnificat, inchoantur
die xvii. Decembri, et
singulis ante, et post Ma-
nifestat, integre sicut in
Duplicibus dicuntur per
ordinem, usque ad diem
ante Vigiliam Nativitatis.
Si vero Festum fuerit, di-
cuntur post Orationem Fe-
sti, pro commém. Advent.

Die 47. Dec. Aña. O sa-
piéntia, quæ ex ore Altissimi
prodisti, attingens

Erat omnem sensum, custodiat corda vestra, et
intelligéntias vestras, in
Christo Jesu Dómino no-
stro.

R. Super te Jerúsalem,
Oriétur Dóminus. Super.

Et glória ejus in
vidébitur. Oriétur. Glória
Patri. Super te. **R. Dómi-**
ne Deus virtútum: con-
verte nos. **R. E**t osténde
faciem tuam, et salvi éri-
mus.

18. Aña. O Adómai, et
Dux domus Israel, qui
Mysí in igne flammæ ru-
bi appariásti, et ei in Sina
legem dedisti: veni ad
rediméndum nos in bra-
chio exténto.

19. Aña. O radix Jesse , qui stas in signum populi orum, super quem continebunt reges os suum , quem Gentes deprecabuntur : veni ad liberandum nos , jam noli tardare.

20. Aña. O clavis David , et sceptrum domus Israel : qui ap̄eris , et nemo claudit ; claudis , et nemo aperit : veni , et educ vincutum de domo carcereis , sedentem in tenebris , et umbra mortis .

21. Aña. O oriens , splendor lucis aeterna , et sol justicia : veni , et illumina sedentes in tenebris , et umbra mortis .

22. Aña. O Rex Gentium , et desideratus eorum , la piske angularis , qui facis utraque unum : veni , et salva hominem , quem de limo formasti .

23. Aña. O Emmanuel , Rex et legifer noster , expectatio Gentium , et Salvator eorum : veni ad salvandum nos , Domine Deus noster .

Sequentes . Antiphona ad Laudes , et per Horas dicuntur in sex Feris ante Vigiliam Nativitatis , incipiendo die xvij. Decembris ab Antiphonis , quae Feria illius diei assignantur . Similiter et alia dicuntur in propriis Feris .

Quod si dies xvij. fuit Dominica , Aña inchoantur sequenti Feria .

quæ erit dies xvij. Qua autem dicenda essent die in quo occurrit Festum S. Thomas , dicuntur in Sabato cum Psalmis Sabati , quarta Antiphona prætermissa , cuius loco dicitur Antiphona . Expetetur . Nisi Vigilia Nativitatis venerit in Dominicâ : tunc enim in Sabato dicuntur Antiphona de laudibus Dominicæ , quarta prætermissa , cuius loco dicitur Antiphona . Expetetur . Antiphona ad Benedictus , et Oratio dicitur ut in Sabato Quatuor Temporum ponitur . Antiphona vero de Laudibus , quæ occurrit in die S. Thomas , eo anno prætermittantur : et in Dominicâ tunc dicuntur Antiphona de Vigilia . Similiter omittitur Antiphona . Expetetur , quando illud Festum in Sabato venerit .

FERIA SECUNDA .
Ad Laudes , et per Horas . Aña .

Ecce veniet * Dominus princeps regum terræ : beati , qui parati sunt occurrere illi .

Cum venerit * Filius hominis , putas invenerit fidem super terram ?

Ecce iam venit * plenitudo temporis , in quo misit Deus Filium suum in terras .

Haurientis aquas * in gaudio de fontibus Sal-

quæ erit dies xvij. Qua autem dicenda essent die in quo occurrit Festum S. Thomas , dicuntur in Sabato cum Psalmis Sabati , quarta Antiphona prætermissa , cuius loco dicitur Antiphona . Expetetur . Nisi Vigilia Nativitatis venerit in Dominicâ : tunc enim in Sabato dicuntur Antiphona de laudibus Dominicæ , quarta prætermissa , cuius loco dicitur Antiphona . Expetetur . Antiphona ad Benedictus , et Oratio dicitur ut in Sabato Quatuor Temporum ponitur . Antiphona vero de Laudibus , quæ occurrit in die S. Thomas , eo anno prætermittantur : et in Dominicâ tunc dicuntur Antiphona de Vigilia . Similiter omittitur Antiphona . Expetetur , quando illud Festum in Sabato venerit .

FERIA TERTIA .
Ad Laudes , et per Horas . Aña .

Rorâte coeli désuper , * et nubes pluant justum : aperiatur terra , et germinet Salvatorem .

Emitte Agnum Domine * Dominatorem terra , de petra deserti , ad montem filia Sion .

Ut cognoscamus Domine * in terra viam tuam , in omnibus Géntibus salutare tuum .

Da mercédem , Domine , * sustinéntibus te , ut Prophète tui fidèles inventiantur .

Lex per Moysen data est , * gratia et veritas per Iesum Christum facta est .

FERIA QUARTA .
Ad Laudes , et per Horas . Aña .

Prophète predicaverunt * nasci Salvatorem de virginie Maria .

Spiritus * Domini super me , evangelizare pauperibus misit me .

Propterea Sion * non tacito , donec egrediatur ut splendor justus ejus .

Ecce veniet Dominus , * ut sédeat cum principibus , et solum glorie téneat .

Annuntiate * populis , et dicitur : Ecce Deus Salvator noster veniet .

PARS HIEMALIS .

FERIA QUINTA .
Ad Laudes , et per Horas . Aña .

De Sion * véniet Domini nus omnipotens , ut salvum faciat populum suum .

Convertere Domine * aliquantulum , et ne tardes venire ad servos tuos .

De Sion * véniet , qui regnaturus est Deus , Emmanuel magnum nomen ejus .

Ecce Deus meus , * et honorabo eum : Deus patris mei , et exaltabo eum .

Dominius * legifer noster , Dominius Rex noster , ipse veniet , et salvabit nos .

FERIA SEXTA .

Ad Laudes , et per Horas . Aña .

Constantes estote , * videlitis auxilium Domini super vos .

Ad te Domine * levavi animam meam : veni , et eripe me , Domine ad te confugit .

Veni Domine , * et noli tardare : relaxa facinora plebi tuae Israel .

Deus a Libano véniet , * et splendor ejus sicut lumen erit .

Ego autem * ad Dñum aspiciam , et expectabo Deum salvatorem meum .

SABBATO .

Año secundum superiore Rubricam . 192 .

Ad Canticum vero . Aña .

Expectetur * sicut pluvia elóquium meum : et descendit super nos : sicut

ros Deus noster .

In Feste S. Thomae pro communi: Adv., ad Benedictus, Aña. Nolite timere: quinta enim die vénit ad vos Dóminus noster.

Si vero contingat Festum S. Thomas transferri in ipsa Feria, Aña predicta dicitur ad Benedictus in Diuina loco Aña. Ave Maria.

Ultimo die ante Vigiliam Nativitatis, ad Benedictus, Aña. Ecce completa sunt omnia: que dicta sunt per Angelum a Virgine Maria. Quibus Añis cedunt alia Aña in propriis locis ad Benedictus assignata.

FERIA SECUNDA.

Ad Matutinum Invit. et Hymn. ut in Diuina precedenti. 486.

Aña et Psalmi Feriæ secundæ. 48.

De Isaia Propheta.

Lectio i. Cap. 28.

Vix corona superbia
ébria Ephraim, et
fiori decidenti, gloriæ exultationis ejus, qui
erant in vértice vallis pinguisima, errantes a vi-
no. Ecce validos et fortis
Dóminus sicut impetus
grandinis; turbo confrin-
gens, sicut impetus aqua-
rum multarum inundan-
tium, et emissarum su-
per terram spatiōsam.
Péibus conculcabitur co-
róna superbia ébriorum
Ephraim.

Ecce apparetur, ut in
Nocturno Diuina prae-
dictis. 486.

Lectio ii.

Erit filius décidens gloriæ exultationis ejus, qui est super vérticem vallis pinguium, quasi temporaneum ante maturitatem autūni: quod eum aspérerit viens, statim ut manu tenuerit, deorábit illud. In die illa erit Dóminus exercitum coróna gloriæ, et seruum exultationis residuo populi sui: et spiritus iudicii sedentí super iudicium, et fortitudo revertentibus de bello ad portam. Verum hi quoque præ vino nescierunt, et præ ebrietate erraverunt: sacerdos et Prophéta nescierunt præ ebrietate, absorti sunt a vino. Et Béthichem. 487.

Lectio iii.

In cinco hac dicit Dómi-
nus Deus: Ecce ego mit-
tam in fundamēntis Sion lápidem, lápidem proba-
tum, angularem, pretiō-
sum, in fundamento fun-
datum. Qui crediderit, non
festinet. Et ponam in pón-
dere iudicium, et justi-
tiam in mensura: et sub-
vèret grande spēm men-
daci: et protectionē aqua-
inundabunt. Et délebitur
fodus vestrū cum morte,
et pactum vestrum cum
inferno non stabit.

4. Qui venturus. 487.

Ad Laudes, Aña de
Psalterio, nisi dicenda
sint Aña secundum sup-
eriori Rubricam. 491.

Capitulum Isaiae 2.

VENITE, et ascendámus ad montem Dómini, et ad domum Dei Jacob: et docébit nos vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus: quia de Sion exibit lex, et verbum Dómini de Jerusalēm.

Hymn. En clara vox, et

Vox clamantis, ut 490.

Ad Benedictus, Aña.

Egredietur * virga de ra-
dice Jesse, et replebitur
omnis terra gloria Dómi-
ni: et videbit omnis caro
salutare Dei.

Deinde Prees. 45.

Orat. Aurem tuam. 490.

Hodie Offic. Defunct.

Ad Horas Aña de Laud.

Diuina præc. aut ex pro-
priis laudibus.

Ad Vesperas, Aña et
Psalmi de Psalterio. 455.

Capitulum. Genes. 49. b

Non auferunt sceptrum
de Iuda, et dux de fé-
more ejus, donec veniat
qui mittendus est, et ipse
erit expectatio Géntium.

Hymnus. Creator alme,
et p. Roráte, ut 485.

Ad Magnificat, Aña.

Beatum medient* omnes
generatioes, quia ancilla
húmilius respexit Deus.

Nisi dicenda sit Aña. O.
Deinde Prees. 457.

FERIA TERTIA.

De Isaia Propheta.

Lectio i. Cap. 50. d

Expectat Dóminus ut
misereatur vestri: et

ideo exaltabitur parcons
vobis: quia Deus iudicij
Dóminus: beati omnes qui
expéctant eum. Pópulus
enim Sion habitabit in Je-
rusalem: plorans nequa-
quam plorabis, miserans
misericordia tua statim ut
audierit, respondet tibi.
Et dabit vobis Dóminus
panem arctum, et aquam
brevem: et non faciet
avolare a te ultra doctó-
rem tuum: et erunt ecclí-
si videntes præceptórem
tuum.

¶ Egypte noli flere, ut
intj. Nocturno Diuina prae-
cedentis. 487.

Lectio ii.

EGREDERE, dices ei: Et
dabitur pluvia sémini
tuo, ubiquecumque semina-
veris in terra: et panis
frugum terra erit ubéri-
mus, et pinguis. Pasce-
tur in possessione tua in
die illo agnus spatiōse
et tauri tui, et pulli asi-
norum, qui operantur
terrā, commissum mi-
gma coméderat sicut in
area ventilatum est. Et
erunt super omnem mon-
tem excélsum, et super
omnem collem elevatum,
rivi curréntiam aquarum,
in die interfectionis mul-
torum, cum, ceciderint
turus.

¶ Prope est. 488.

Lectio iii.

Erit lux luna sicut
solis, et lux solis

erit septempliciter sicut lux septem diérum, in die qua alligaverit Dóminus vulnus populi sui, et percussiráin plaga ejus sanaverit. Ecce nomen Dómini venit de longinquó, ardens furor ejus, et gravis ad portandum: labia ejus repéta sunt indignatione, et lingua ejus quasi ignis dévorans. Spiritus ejus velut torrens imundans usque ad medium collis, ad perdéndas gentes in níhil, et frenum eróris, quod erat in maxflis poplórum.

R. Descendet. 188.

Ad Benedictus, Aña.
Tu Béthlehem * terra Ju-
da, non eris mínima: ex
te enim éxit Dux, qui
regat populum meum
Israel.

Ad Magnificat, Aña.
Eleváre, eleváre, * con-
sürge Jerúsalem: sole
vincula colli tui, captiva
filia Sion.

Nisi dicenda sit Aña. O.
FERIA QUARTA

Quatuor Temporum.
Lectio sancti Evangelii
secundum Lucam.

Lectio i. Cap. 4. c.
In illo tempore: Missus
est Angelus Gábriel a
Deo in civitatem Galilæe,
cui nomen Nazareth, ad
Virginem desponsatam vi-
ro, cui nomen erat Jo-
seph, de domo David: et
nomen virginis María. Et
nomen virginis María. Et
reliqua.

**Homilia sancti Ambrósii
Episcopi.**

Lib. 2. in Lucam.

LATENT quidem divina
mystéria, nec facile,
juxta prophétici dictum,
quisquam hóniminum pot-
test scire consilium Dei.
Sed tamen ex céteris fa-
ctis, atque praeceptis Dó-
mini Salvatóris póssumus
intelligere et hoc propen-
sionis fuisse consili, quod
ea potissimum electa est
ut Dóminum páreret, qua-
erat desponsata viro. Cor-
autem non antequā de-
sponsaréatur, impieta est?
Fortásse ne diceretur,
quod concéperat ex adul-
terio.

Lectio ii.
Clama in fortitudine pacis,
qui annuntias pacem in
Jerusalēm: * Dic civitati-
bus Judæa, et habitato-
ribus Sion: Ecce Deus no-
ster, quem expectabámus,
advenit. * Supra mon-
tem excésum ascendé tu,
qui evangelizas Sion, ex-
alta in fortitudine vocem
tuam. Dic civitati bus.

Lectio iii.
Et ingrésus ad eam
Angelus. Disce virginem
mōribus, disce vir-
inem verecundiā, disce
óraculo, disce misterio.
Trepidare virginum est,
et ad omnes viri ingrés-
sus pavére, omnes viri
affatus vereri. Discant
mulieres propósitum pu-
doris imitari. Sola in pe-
netrálibus, quam nemo

virórum viderit, solus An-
gelus repéretur: sola sine
cómite, sola sine teste,
ne quo degénere deprá-
varetur affátu, ab Angelo
salutátr.

A Oriétr stella ex Jacob,
et exúrget homo de Israel,
et confinget omnes duces
alienigenarum, * Et erit
omnis terra posséssio
eius. * Adorábunt eum
omnes reges terre, omnes
Gentes servient ei. Et erit.

Lectio iii.

TANTI namque mandáti
mystérium non hóni-
nis fuit, sed Angeli ore
promendum. Hódie pri-
mum auditur: Spiritus
sanctus supervéniat in te.
Et auditur, et creditur.
Denique, Ecce, inquit,
ancilla Dómini: contingat
mihi secundum verbum
tuum. Vide humilitatem,
vide devotióm. Ancillam
se dicit Dómini, quia ma-
ter éligitur: nec repentina
exaltatio promissa est.

A Modo véniet Domini-
tor Dóminus: * Et nomen
eius Émánuel vocábitur.
* Oriétr in diébus ejus
justitia, et abundántia
pacis. Et nomen. Glória
Patri. Et nomen.

Ad Benedictus, Aña.
Missus est Gábriel * An-
gelus ad Mariam virginem
desponsatam Joseph.

Oratio.

PRESTA, quæsumus om-
nipotens Deus: ut re-
démptor noster venti-

ra solénnitas, et præsén-
tis nobis vita subsidia
conferat, et aeterna
titúdinis præmia largia-
tur. Per Dóminum.

Et dicitur ad omnes
Horas, præterquam in
Vesperis.

Ad Magnificat, Aña.
Ecce ancilla Dómini: *
fiat mihi secundum ver-
bum tuum.

Nisi dicenda sit Aña. O.
Post Precessum Orat.

Dñicas præc. Aurem. 186.

FERIA QUINTA.
De Isaiá Prophéta.
Lectio i. Cap. 53.

Vix qui prædaris, nonne
et ipse prædaberis? et
qui spernis, nonne et ipse
sperneris? cum consum-
máveris depradationem,
depradaberis: cum fati-
gatus desieris contémne-
re, contémneris. Dómine
misérere nostri: te enim
expectávimus: esto brá-
chium nostrum in mane,
et salus nostra in tempo-
re tribulatiōnis.

A Egredietur Dóminus,
et prælabiatur contra Gen-
tes: * Et stabunt pedes
eius supra montes olív-
rum ad Orientem. * Et
elevabitur supra omnes
colles, et fluent ad eum
omnes Gentes. Et

Lectio ii.

A voce Angeli fugérunt
populi, et ab exaltatiō-
nua dispersae sunt Gentes.
Et congregabuntur spolia
vestra siue colliguntur

bruchus, velut cum fossæ plenæ fúerint de eo. Magnificatus est Dóminus, quóniam habitávit in excelso: implévit Sion iudicío et justitíam. Et erit fides in tempóribus tuis: divitiae salutis sapientia et scéntia: timor Dómini ipse est thesaurus ejus.

¶ Praeácursor pro nobis ingrediébit Agnus sine mácula. Secundum ordinem Melchisedec Pontífices factus in aetérnum, et in sǽculum sǽculi. ¶ Ipse est Rex justitiae, cuius generatio non habet finem. Secundum.

Lectio iii.

CONTERARI sunt in Sion peccatóres, possidit tremor hypocrítas. Qui pótteri habébit de vobis cum igne devoránte? quis habitábit ex vobis cum ardóribus semperius? Qui ambulat in justitiae, et loquitur veritatem, qui prójicit avaritiam ex calúnbia, et exécuti manus suas ab omni ménere, qui obturat aures suas ne audiat sanguinem, et claudit oculos suos ne videat malum. Iste in excelsis habitábit, munimenta saxorum sublimitas ejus: panis ei datus est, aqua ejus fidèles sunt. Regem in decóre suo vidébunt oculi ejus, cernent terram de longe. ¶ Vidébunt gentes iustum tuum, et cuncti

reges inclytum tuum: ¶ Et vocábitur tibi nomen novum, quod os Dómini nominávit. ¶ Et eris corona glórie in manu Dómini, et diadéma regni in manu Dei tui. Et vocábitur Glória Patri. Et.